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Jacek Piekara  
Charakternik  
 
 
Jacek Piekara  odmalowuje mroczną i brutalną wizję 

Rzeczypospolitej po śmierci Jana III Sobieskiego. Z jej 
zaściankami, zwadami i karczmami pełnymi rębajłów, 
gotowych sprzedać szablę temu, kto więcej zapłaci - choćby 
samemu diabłu. 
 
Gdybym żył w tamtych czasach, sam zaciągnąłbym się do 
kompanii charakternika Myszkowskiego. A jeśli bym urodził 
się krytykiem, powiedziałbym, że to jedna z najlepszych 
książek o Rzeczypospolitej XVII wieku od czasów... Komudy. 

 
 
 
    
 

 

 

Carlosb Ruiz Zafon 

Gra Anioła  
W mrocznej, niebezpiecznej i niespokojnej Barcelonie lat 

dwudziestych, młody pisarz, żyjący obsesyjną i niemożliwą 

miłością, otrzymuje od tajemniczego wydawcy ofertę napisania 

książki, jakiej jeszcze nie było, w zamian za fortunę i, być może 

coś więcej. Z niezwykłą precyzją powieściopisarską  

i w charakterystycznym dlań, oszałamiającym stylu, autor "Cienia 

wiatru" ponownie przenosi nas do Barcelony Cmentarzyska 

Zapomnianych Książek, by obdarować nas niezwykłą intrygą, 

romansem i tragedią poprzez labirynt tajemnic, gdzie czar 

książek, namiętności i przyjaźni splatają się w mistrzowskiej 

opowieści. 
 

 



Stephan King 

Ręka mistrza  
 
Najlepsza od lat książka mistrza grozy Stephena Kinga! 

Miliony sprzedanych egzemplarzy! Zadebiutowała na pierwszym 

miejscu listy bestsellerów New York Times'a. To nie tylko 

znakomity horror, ale też rewelacyjna powieść psychologiczna. 

Edgar Freemantle w ciężkim wypadku samochodowym traci rękę 

i równowagę psychiczną. Nękany niekontrolowanymi napadami 

szału, musi zacząć życie od początku. Za radą psychologa 

wyrusza na Duma Key, olśniewająco piękną i odludną wyspę na 

wybrzeżu Florydy, należącą do sędziwej Elizabeth Eastlake. 

Wynajmuje tam dom, wiedząc tylko jedno: chce rysować. 

Tworzone z chorobliwą pasją obrazy Edgara są owocem talentu, nad którym stopniowo przestaje 

mieć kontrolę. Kiedy tragiczne dzieje rodziny Eastlake'ów zaczynają wyłaniać się z mroków 

przeszłości, nieposkromiona moc dzieł Freemantle'a objawia swe coraz bardziej przerażające  

i niszczycielskie możliwości. Stephen King (ur. 1947 w Portland) Autor powieści, zbiorów 

opowiadań, komiksów i scenariuszy filmowych. Sławę przyniosły mu już pierwsze książki: Carrie, 

Miasteczko Salem i Lśnienie. King zręcznie wiąże w swoich historiach elementy grozy, literatury 

science fiction, baśni i sensacji. Prawie każda z jego ponad 60 książek została zekranizowana,  

a łącznie uzyskały jeden z największych nakładów na świecie. Autor uchodzi dziś za 

niekoronowanego króla literatury z gatunku horroru. Mieszka wraz z żoną Tabithą w Bangor  

w stanie Maine. 

 

 

 

Philipp Vandenberg 

Towarzyszki cesarskich śniadań  
 

Młode, piękne, bogate, pożądane, kochane - wszystkie 

były źródłem zazdrości, intryg, zawiści i uwielbienia. Wszystkie 

miały władzę, klejnoty, pałace i obiekt westchnień innych kobiet 

u swych stóp. Vandenberg w swoim przeglądzie największych 

romansów XVIII i XIX wieku opisuje nieznane fakty, odsłaniając 

starannie ukrywane, nierzadko wstydliwe, tajemnice 

kochających i kochanych. 

 

 

 

 

 



 

Stephenie Meyer 

Zmierzch   
 

Niezwykle porywająca opowieść, która trzyma czytelnika  

w napięciu do samego końca. Jej bohaterka, siedemnastoletnia 

Isabella Swan, przeprowadza się do ponurego miasteczka  

w deszczowym stanie Washington i poznaje tajemniczego, 

przystojnego Edwarda Cullena. Chłopak ma nadludzkie zdolności - 

nie można mu się oprzeć, ale i nie można go rozgryźć. Dziewczyna 

usiłuje poznać jego mroczne sekrety, nie zdaje sobie jednak 

sprawy, że naraża tym siebie i swoich najbliższych na 

niebezpieczeństwo. Okazuje się, bowiem, że zakochała się  

w wampirze... "Zmierzch" oraz jego kontynuacja "New Moon" (ukaże się nakładem WD jesienią 

2007) zajmowały czołowe miejsca na listach bestsellerów (przez osiem tygodni na pierwszym 

miejscu rankingu "New York Timesa"!) i ukazują się w wielu krajach europejskich.. Wydawca 

amerykański zapowiada już kolejne tomy tego cyklu. 

 

 

 

 

 

 

Stephenie Meyer 

  Kiężyc w nowiu  
 

"Kontynuacja bestsellerowego Zmierzchu. Od blisko roku 

obie powieści znajdują się w czołówce listy bestsellerów "New York 

Timesa", nakład trzeciej ma być w USA rekordowo duży. Podobnie 

jak pierwsza powieść o nastoletniej Belli Swan, druga książka jest 

połączeniem młodzieżowego romansu z trzymającym w napięciu 

horrorem, w którym wyznania dziewczyny o złamanym sercu 

przeplatają się z opisami mrożących krew w żyłach wydarzeń. 

Zmierzch został uznany m.in.: za najlepszą książkę dziesięciolecia 

(przez księgarnię internetową Amazon); za najlepszą książkę roku 

2005 (przez czasopismo branżowe "Publishers Weekly"); za jedną z dziesięciu najlepszych książek 

dla nastolatków (przez Amerykańskie Stowarzyszenie Bibliotek)." 

 

 

 



 

Stephenie Meyer  

Zaćmienie  
 

Kiedy media zaczynają donosić o serii tajemniczych 

morderstw w Seattle, a do lasów wokół Forks powraca żądna 

zemsty wampirzyca, Bella uświadamia sobie, że znowu grozi jej 

śmiertelne niebezpieczeństwo. W dodatku, wiedząc, że jej decyzja 

może doprowadzić do odnowienia odwiecznego konfliktu pomiędzy 

wampirami a wilkołakami, zmuszona jest wybierać pomiędzy 

miłością Edwarda a przyjaźnią Jacoba. Zbliża się też zakończenie 

roku szkolnego, a więc termin przemiany - co Bella ma wybrać: 

życie czy śmierć? 

 

 

 

 

 

 

 

 

Joseph Heller  

Paragraf 22  

 
Jedna z najwybitniejszych powieści XX wieku, oraz 

najsłynniejsza powieść na temat II wojny światowej. Powieść 

pełna czarnego humoru, ukazuje bezsens wojny i armii jako 

instytucji, wyśmiewa mechaniczny społeczne rządzące się logiką 

absurdu. Jej bohaterowie to zbiorowisko wariatów, fanatyków, 

oportunistów, ale nade wszystko ludzi, którzy mają jeden 

wspólny cel - za wszelką cenę przeżyć... 

 


